Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 233»

ПРИКАЗ

	06.10.2020 г.
	№ 02-03/59

Об организации работы
по оказанию платных образовательных
услуг в 2020-2021 учебном году

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об образовании в РФ», Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ, от 15.08.2013 №706, письмом Министерства образования РФ от 21.07.1995 № 52-М «Об организации платных дополнительных образовательных услуг», Уставом МДОУ «Детский сад №233» и Положением о порядке оказания МДОУ «Детский сад №233» платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2020-2021 учебном году платные образовательные услуги на основании Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников с 05.10.2020 г.
2. Утвердить перечень, прейскурант и калькуляцию на платные образовательные услуги в сфере образования по состоянию на 05.10.2020 года (Приложение 1).
В случае внесения изменений перечень, прейскурант и калькуляция подлежат повторному утверждению.
3. Утвердить учебный план работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг на 2020-2021 учебный год.
4. Утвердить график проведения занятий в порядке предоставления платных образовательных услуг по состоянию на 05.10.2020 года (Приложение 2).
В случае внесения изменений график подлежит повторному утверждению.
5. Разрешить начало работы по предоставлению платных образовательных услуг по мере комплектования групп.
6. Возложить на педагогов, оказывающих платные образовательные услуги, персональную ответственность за жизнь и здоровье детей по время проведения занятий.
7. Оплату за предоставленные платных услуг принимать только по безналичному расчету через отделение банка.
8. Расходование средств в сфере образования осуществлять строго в соответствии с «Положением о порядке оказания муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №233» платных образовательных услуг», согласно сметы.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МДОУ «Детский сад № 233» ____________________________С.В. Зарубина

Приложение 1
К приказу № 02-03/59 от 06.10.2020 г.
«Об организации работы по оказанию
платных образовательных услуг
в 2020-2021 учебном году»

Перечень платных образовательных услуг,
предоставляемых МДОУ «Детский сад №233» в 2020-2021 учебном году
по адресу: 150052, г. Ярославль, пр. Дзержинского, 73а тел. (4852) 54-53-05, (4852) 54-91-85
	№ п/п
	Дополнительная образовательная программа
	Ф.И.О. педагога
	Возраст детей
	Форма обучения
	Количество
ак. часов
(уч.период/
занятий в год)
	Стоимость
академического часа
	Стоимость услуги в месяц

	1.
	Художественная мастерская «Затейники»
	Ольховикова А.М.
	3-4
	очная
	8/64
	110 рублей (Б/О)
	880 рублей

	4-5
	очная
	8/64
	120 рублей (Б/О)
	960 рублей

	2.
	ИЗО-студия «Радуга»
	Морозова И.Г.
	3-4
	очная
	8/64
	110 рублей (Б/О)
	880 рублей

	4-5
	очная
	8/64
	120 рублей (Б/О)
	960 рублей

	3.
	Познавательно-творческое развитие детей «Сказки фиолетового леса»
	Леонтьева А.В.
	3-4
	очная
	8/64
	120 рублей (Б/О)
	960 рублей

	4-5
	очная
	8/64
	120 рублей (Б/О)
	960 рублей

	5-7
	очная
	8/64
	150 рублей
	1200 рублей

	4.
	«Читай–ка»
	Задорожная И.А.
	5-7
	очная
	8/64
	200 рублей
	1600 рублей

	7.
	«РИТМ»
(ритмопластика)
	Наместникова Ю.В.
	4-5
	очная
	4/32
	120 рублей (Б/О)
	480 рублей

	8.
	«РИТМ»
(хореография)

	5-7
	очная
	8/64
	110 рублей
	880 рублей

	9.
	«Юный шахматист»
	Галиева Е.В.
	5-7
	очная
	8/64
	150 рублей
	1200 рублей

Приложение 2
К приказу № 02-03/59 от 06.10.2020 г.
«Об организации работы по оказанию
платных образовательных услуг
в 2020-2021 учебном году»

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ТВОРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ
по адресу: 150052, г. Ярославль, пр. Дзержинского, 73а тел. (4852) 54-53-05, (4852) 54-91-85
МДОУ «Детский сад №233»
(внебюджетные дополнительные образовательные услуги)
на 2020-2021 учебный год

	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	Название творческого объединения
	Возраст
	Кабинет
	Дни недели

	1.

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	2.
	Ольховикова А.М.
	Художественная мастерская
«Затейники»
	3-4 лет
	малый зал хореографии
	15.10-15.30
15:40-16:00

	3.

	педагога-психолога

	15:10-15:30
15:40-16:00

	4.
	Морозова И.Г.
	ИЗОстудия «Радуга»
	3-4 лет
	педагога-психолога
	15.10-15.25

	15:10-15:25

	5.

	4-5 лет
	педагога-психолога
	7 гр.
15.35-15.55

	15.35-15.55

	6.

	педагога-психолога
	9 гр.
16:05-16:25

	16:05-16:25

	7.
	Задорожная И.А.
	«Читай–ка»
	5-6 лет
	педагога-психолога

	15:30-15:55

	8.

	малый зал хореографии

	15:10-15:35

	9.

	6-7 лет
	педагога-психолога

	16:05-16:30

	10.

	малый зал хореографии

	15:45-16:10

	11.
	Леонтьева А.В.
	«Сказки Фиолетового леса»
	3-4 лет
	малый зал хореографии

	6 гр.
10:45-11:00

	10:45-11:00

	12.

	3-4 лет
	малый зал хореографии

	8 гр.
11:15-11:30

	11:15-11:30

	13.

	4-5 лет
	малый зал хореографии

	11:45-12:05

	11:45-12:05

	14.
	Галиева Е.В.
	«Юный шахматист»
	5-7 лет
	учителя-логопеда
(2 этаж)
	15:30-16:00

	15:10-15:40

	15.
	Наместникова Ю.В.
	«РИТМ»
(ритмопластика)
	4-5 лет
(7 гр.)
	Музыкальный зал

	15:10-15:30

	16.

	4-5 лет
(9 гр.)
	Музыкальный зал

	15:40-16:00

	17.

	«РИТМ»
(хореография)
	5-6 лет
(4 гр.)
	Музыкальный зал
	10:00-10:25

	15:50-16:15

	18.

	«РИТМ»
(хореография)
	5-6 лет
(5 гр.)
	Музыкальный зал

	10:00-10:25

	10:00-10:25

	19.

	«РИТМ»
(хореография)
	6-7 лет
(3 гр.)
	Музыкальный зал

	10:30-11:00

	10:30-11:00

	20.

	6-7 лет
(10 гр.)
	Музыкальный зал
	10:30-11:00

	15:10-15:40